Documentele cunoscute pînă acum ni-l aduc încă o dată în prim 
plan pe Nicolae de Bizere - care înregistrase între timp, fără îndoială, 
o certă ascensiune în ierarhia socială -, preocupat neabătut să-şi spo
rească averea. Astfel - împreună cu banul severinean Ladislau de Dolcz 
- nobilul caransebcşan ridica în anii 1459-1464, fără efect însă, pre
tenţii de stăpînire asupra unor moşii din districtul Bîrzava, aparţinînd 
cnezilor români din familia Vaida de Ţerova 30• Fapt este, că Bizereştii 
se impun la mijlocul secolului al XV-iea - mai cu seamă prin persoana 
adesea-pomenitului Nicolae - ca una dintre familiile româneşti de frun
te din districtele privilegiate ale Banatului medieval. 

29. Fr. Pesty, Szoreny, voi. III, doc. 61, p. 51-53. 
30. CI. c. Feneşan, Un proces de proprietate in districtul românesc Blrzava la mijlocul seco

lului al XV-iea, in „studii şi comunicări de Istorie", Caransebeş, 1979, p. 291 şi p. 298-299. 
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ANEXA 
I 

Buda, 1439 februarie 6 

,: ·.· ·Albert de f{;tbsburg, r~gele Ungariei, întăreşte nobilului român Iacob, fiul lui 
La\cu de Delineşti. stăpînirea asupra moşiilor Delineşti, Zabadfalu, Apadia, Kysfalu, 
Laczkan şi Striges, precum şi asupra a jum1itate din moşiile Felsew Ilhuwa şi 
Alsow Ilhowa, toate din districtul românesc al Caransebeşului, ca răsplată a ser
viciilor sale credincioase, poruncind în acela~i timp capitlului din Cenad să efec
·tueze trecerea şi punerea in stăpînire. 

Albertus, dei . gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, CroaCie etc. rex et dux Austrie, fidelibus nostris capitulu ecclesie Cha
nadiens.is, salutem· et gradam. Cum nos pro fidelitatibus et fideli bus serviciis fidelis 
nostri Iacobi filii Laczo de Danilesd, nobilis, vt dici~ur, Volachi districtus nostri 
de Sebes, per ipsum primum condam excelso principi domino Sigismundo Roma
solium. et regimen ipsius regni nostri Hungarie opitulamine cclico adipiscente, et 
norum imperatori ac dicti regni Hunciarie ett. regi, patri et soccro ac predecessori 
nostro carissimo felicis memorie, dum idem egiss2t in humanis demumque nobis, 
Mafestati nostre iuxta sue possibilitatis exigenciam cxhib (itis :.>t impen)sisa, posse
ssiones Da·nilesd predictam ac Szabadfalu b, Apagya, Kysfalu, Laczkan et Striges 
vocatas, prope fluvium Pogancz nuncupatum, necnon medietatem possessionum 
Felsew Ilhowa et Also Ilhowa appellatarum, in eadem districtu nostro Sebes exis
tencium, in quarum pacifico domynio b idem Iacobus filius Laczo su<1s progeni
tates a dudum perstitis.>e se ipsumque existere asserit edam de JJresenti sub illis 
·modis, formis, censibus, pactis, condicinnibus ne.::non serviciis seu servitutum offi
ciis, quibus eas predicJ progenitores ipsius et ipse hactenus possedisse et tenuisse 
dinqscuntur, sub quibusque ceteri sibi similes nobiles Volachi parcium illarum 
suaş possessiones te bona tenere et possidere consueverunt, simulcum universis et 
quibuslibet earundem vtilitatibus et pertinenciis premissis, sic vti nostre exposita 
sunt Maiestati, stantibus et se habentibus, prenominato Iacobo filio Laczo suisque 
heredibus nove nostre donacionis titulo, vigore aliarum literarum nostrarum dona
do1w.J..iuro exinde· confectarum, in perpetuum duxerimus conferendas velimus
que ipsum in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime 
facere introduci. Fidelitati igitur vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidediguum, quo presente Blasius de 
:Mutbnak vel Cristoforus b de Rukovicza b aut Lucas de Felsew Maczkas, aliis 
absentibus, homo noster ad facies memoratarum possessionum Danilesd, Zabad
falu, Apagya, Kysfalu, Laczkan et Striges vocatarum, necnon medietatum iamfata
i:um possessionum Felse Ilhowa et Also Ilhowa appellatarum, vicinis et comme
taneis earundem vniversis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, 
introducat prefatum Iacobum filium Laczo in dominium earundem statuatque 
easdem sub premissis condicionibus eidem, premisse nostre nove donacionis titulo 
;p~rpetuo possidendas si non fuerit contradictum. Contrarictores vero, si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatum Iacobum filium Laczo nostram personalem in 
presenciam ad terminum competentem racionem contradiccionis eorum reddituros. 
·Et posthec ipsarum introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et 
evocatorum, si qui fuerint, ac vicinorum et commetaneorum, qui premisse statu
c~oni. intereru?t, ?ominibus terminoque assignato eidem nostre personali presencie 
f1dehter rescr1batis. Datum Bude, m festo beate Dorothee virginis et martyris anno 
Domini millesimo quadringentesimo XXX nono. '